res. Rex autem, regum honorem ambiens, onus sic abiciens, tranquillitatem privatam diligens, publicam negligens, ad officium regale tepidus, ad stipendium improbus, ad laborem regiminis lentus, ad mercedem promptus, ad audiendas conquestiones aspide surdior, ad extorquendas exactiones lupo rapacior, lucem odit, tenebras colit, in umbraculo dormit, in secreto thalami sedens cum divitibus, in occultis ut interficiat, quos salvare negligit innocentes. Ibi adsentationum mollibus circumfultus pulvillis, palporum lenibus delibutus unguentis, simulatorum nectariis inebriatus, dulciloquis gloriatur se partem optimam elegerisse: in tantamelationem elatus, ut rectius reputet, sanctius sanciat, justius judicet, divinas prophane iustitias, et suas sequi concupiscentias, quam illi operosum exhibere ministerium, per quem reges regnant, iudices judicant, cui discretam non de sacerdotio, sed de regno, non de scripturarum scrutinio, sed de viduarum iudicio, de pauperum patrocinio redditurus est rationem. Nec contentus humanum contaminare iudicium, nisi contaminet et divinum. Qui super manifestis actionibus ad forum suum spectantibus iudicare renuerat, super occultis affectibus ad altius tribunal pertinentibus, temerarie differre praesumit, omnes errare suspicans qui eundem erroris spiritum non imbiberint: Omnes languere conjectans, qui pari labore non laboraverint: Omnes exorbitare praesumens, qui similem non incurrunt coecitatem. Hic est doloris gladius nostram tentans animam, manu regis immaniter evibratus, et sagitta vulnerans in jecur nostrum evolans de pharetra Pharaonis. Non videtur cor carneum, sed lapideum, quod tali rationis offensa, tali juris injuria non candescit, non apparet frons pudica, sed meretricia, quae tanta famae jactura, tanta honoris macula non rubescit. Non miretur igitur inoffensa serenitas spiritus vestri, non turbetur inconcussa tranquillitas cordis vestri pro eo quod in nobis sic disruptum modestiae frenum, sic dissolvit linguae silentium vis doloris; nec enim alienae felicitatis invidi, sed nostrae cupidi, ma-

gnificis viris obtreectare studemus; sed zelo rectitudinis inflammat ac miseratione popularis miseriae liquefacti non possumus eloqui quae vidimus et audimus testimonium reddente spiritui nostro spiritu veritatis. Ceterum quia vestrae lenitatis forma potest adversitatis amaritativa dulcerari, supplicamus profundius, obsecramus obnixius, atque fiducialius postulamus, quatenus intentius intendentes regni profectui et regis honori, qui specialis animarum privilegio in dominum domus suae, in principem possessionis suae magnifice vos praefecit, sic velitis erudire vestros conprincipes, sic curetis edocere consiliarios seniores, quorum senectus non venerabilis sed miserabilis, non morum sed annorum numero, non charismatum sed aetatum septenario computatur, ut flante spiritu oris vestri, sol justitiae, qui latebat in nube negligentiae, de cetero in principes pacis, in propugnatores aequitatis, velut in clypeos aureos effulgescat, et palponum mendacia vos veritatem dicere non compellant.

*Epistola XX. Josephi ad detrectatores  
super eorum consolatione.*

Joseph servus justitiae, praepositus Egyptiae regionis, familiaribus, commilitonibus et conservis, salutem et pacem, quae sperat omnem spem, omne votum. Quis est iste leoninus rugitus, caninus latratus, et vulpinus procacitatis vestrae gannitus, involvens sententias sermonibus imperitis, alienas injustitias argute arguens, suas conniventer pertransiens, in peregrinam messem extendens falcem judiciariam, derelinquendo propriam aerugini corroden- dam? Quis furor, o iudices, quae tanta temeritatis licentia, ut regem militia, dominum familia, principem clientela iudicare praesumat, dissoluto iugo juris, disrupto vinculo rationis? Quis spiritus impatientiae vos impegit, ut in sellam regalis celsitudinis audeatis erigere os insulsum? An putatis vos, injusti iudices, impune justum Dei iudicium evasuros, qui iudicantes alios, condemnatis vos ipsos, iisdem peccatorum funibus circumflexos: nec timetis severi-

tatem Divinam instruere, quam horridam in vos debeat sententiam fulminare? Nescitis quoniam et vos singuli regna singula divinitus obtinetis? quid enim corporum vestrorum diversitates, nisi diversae regiae civitates? quid sensus corporum nisi partes regalium civitatum? ibi nempe rationem regnare, voluntatem villicare, sensuallitatem servire dominus dominantium ordinavit. Si quid in tumultuosa sensuum turba seditionis emerit, ad examen pertinet rationis, quodque ratio recta decreverit, ad executionem spectare dignoscitur rationalis voluntatis. Nos autem oculata fide videmus quod in vestris internis curiis iudices pro tribunali non sedent, reges in consistorio non consistunt, sed aut stertunt in diversoriis, aut otiosis studiis occupantur. Villici vero regali patientia abutendo, post concupiscentias currunt, nec Deum timentes, nec hominem reverentes. Vilgus autem brutalium motuum, indisciplinatam, indomitum et indoctum, unitatem scindit, fidem frangit, proximos prodit, famam laedit, honorem dirumpit, et arcantium impunitas vitae tantum erroris incitat et incendit. Quamobrem internus specierum locus, virtutum hortus conclusus evidenter apparet, alter ager hominis pigri, altera vinea viri stulti, ubi vineum jucunditatis, rosetum patientiae degenerare vident in anxietatis spinetum et impatientiae urticetum. Haec revera nobis vestra patefecit epistola, vestrorum testis conceptuum, interpretes intentionum, nuntia voluntatum. Quid igitur in alienis oculis consideratis festucas, qui tamen in vestris trabes recognoscitis vos gestare? Equidem humanae infirmitatis est in via morum errare, sed obstinationis diabolicae, errorem agnitum non vitare. Unde nimirum justitia errori compati, fla a) vero solet errantibus indignari; vos autem nec complacentes infirmitati regiae, non curastis eum reducere in spiritum mansuetudinis, sed in ipsum infremuistis dentibus infrunitis. Nos tamen non immemores quod virtutes civiles in vitiorum medio conversantur, quod facile sit deviare a medio, et quod